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kun løses paa en tilfredsstillende Maade, naar Sagen tages 
op af Ministeriet. De af Invaliditetskommissionen stillede 
Forslag og de af denne indsamlede Oplysninger og foretagne 
Undersøgelser og Beregninger saavel som de i Sverige og 
England, hvor der i de seneste Aar er gennemført Lovfor- 
slag om Invaliditetsforsikrillg, indhøstede Erfaringer bør i 
Ministeriet gøres til Genstand for Bearbejdelse, og i For- 
bindelse med de fornødne finansielle Oplysninger og Lov- 
forslag om Tilvejebringelse af de for Staten .og Kommunerne 
nødvendige Indtægter til Dækning af de med Sagens Gen- 
nemførelse forbundne Udgifter forelægges samlede for Rigs- 
dagen«. I Forbindelse hermed nævner Milldretallet, at det 
under Forhandlingerne i Udvalget af et af dets Medlemmer, 
under Henvisning til nogle Udtalelser af Indenrigsministeren 
ved IJovforslàgpts 1ste Behandling, blev antydet, at der vilde 
fremkomme Ændringsforslag gaaende ud paa, i Stedet for 
de i Forslaget anførte Minimumssatser, at indføre Malcsi- 
mumstakster med en faldende Skala, saaledes at den Ind- 
tægt, en understøttet Invalid maatte have, skulde fradrages 
med en nærmere bestemt Kvotadel i den fastsatte højeste 
Understøttelse. »Et saadant Forslag, der dog ikke blev frem- 
sat i Udvalget og derfor heller ikke kunde blive Genstand 
for nærmere Drøftelse, bør efter Mindretallets Formening 
ogsaa. af Ministeriet tages op til Undersøgelse og til Bereg- 
ning af dets finansielle Rækkevidde«. Endelig finder Mindre- 
tallet, at Lovforslag vedrørende en Sag, hvorom Meningerne 
er ret (telte, og hvori Kvinderne i høj Grad maa siges at 
være interesserede, ikke bør gennemføres af den nusiddende 
Rigsdag umiddelbart før det første Valg i Henhold til Grund- 
loven af 5. Juni 1915, hvor ogsaa Kvinderne har Valgret. 
Mindretallet har derfor ikke kunnet deltage i Indstillingen. 홢 
Et andet Mindretal (Schovelin) »kan i mangt og meget slutte 
sig til ovenstaaende (Mindretals-) Udtalelse og er i hvert 홢 
Fald med det paagældende Mindretal enigt i, at Invaliditets- 

홢 Spørgsmaalet ikke bør løses uden fornyet principiel Under- 
søgelse.« 

7. F. t. Lov om Anlæg af et Havdige fra Store 
Darum til Tjæreborg Bakker i Ribe Amt. - (Iliillisteren 
tor offentlige Arbejder). [A. Sp. 2361]. 


